型番目次/
Photo
INDEX
プラスチック
ケース
キャリング
ケース
防水・防塵

.5
2-
R1
.5
2-R2
2
1.5
2
3
7.3
2435 27
1
4-51(80)
FDR SERIES DINレール
型　番 Ｌ ａ 対応ボスピッチ 標準価格（税別）
FDR-B124 124 6.5 108 〜 114 ▲210
FDR-B142 142 6.5 126 〜 132 ▲230
FDR-B160 160 6.5 144 〜 150 ▲230
FDR-B165 165 6.5 149 〜 155 　230
FDR-B176 176 6.5 166 　230
FDR-B183 183 6.5 167 〜 173 　230
FDR-B196 196 6.5 186 　240
FDR-B223 223 6.5 207 〜 213 　260
FDR-B256 256 6.5 246 　300
FDR-B260 260 6.5 244 〜 250 　300
FDR-B303 303 6.5 287 〜 293 　300
FDR-B338 338 6.5 322 〜 328 　350
FDR-B360 360 6.5 344 〜 350 　380
FDR-B376 376 6.5 360 〜 366 　390
FDR-B383 383 6.5 367 〜 370 　390
FDR-B463 463 6.5 447 〜 453 　440
FDR-1000 1,000 − − 　610
▲は値上げした製品です。
■ 材質 / 表面処理：A6063S-T5 / シルバーアルマイト
■ FDR-1000には取付ビス用の欠き処理はございません。
型番・寸法・標準価格
型　番 Ｌ ａ 対応ボスピッチ 標準価格（税別）
FDR- 50  50 4.2  32 〜  42 150
FDR- 57  57 4.2  39 〜  49 150
FDR- 66  66 4.2  48 〜  58 150
FDR- 77  77 4.2  59 〜  69 150
FDR- 80  80 4.2  62 〜  72 160
FDR- 87  87 4.2  69 〜  79 160
FDR- 92  92 4.2  74 〜  84 160
FDR-100 100 4.2  82 〜  92 160
FDR-106 106 4.2  88 〜  98 200
FDR-110 110 4.2  92 〜 102 200
FDR-120 120 4.2 102 〜 112 200
FDR-128 128 4.2 110 〜 120 200
FDR-137 137 4.2 119 〜 129 200
FDR-142 142 4.2 124 〜 134 200
FDR-146 146 4.2 128 〜 138 200
FDR-150 150 4.2 132 〜 142 210
FDR-168 168 4.2 150 〜 160 230
FDR-170 170 4.2 152 〜 162 230
FDR-186 186 4.2 168 〜 178 240
FDR-202 202 4.2 184 〜 194 260
FDR-205 205 4.2 187 〜 197 260
FDR-223 223 4.2 205 〜 215 260
FDR-226 226 4.2 208 〜 218 260
FDR-235 235 4.2 217 〜 227 290
FDR-242 242 4.2 224 〜 234 290
FDR-249 249 4.2 231 〜 241 290
FDR-283 283 4.2 265 〜 275 300
FDR-300 300 4.2 282 〜 292 310
FDR-350 350 4.2 332 〜 342 370
FDR-400 400 4.2 382 〜 392 400
FDR-450 450 4.2 432 〜 442 420
FDR-550 550 4.2 532 〜 542 520
NEW
14 アクセサリ_機構部品.indd   33 22/04/01   16:58
タカチ総合カタログ２０２２ー２３年度版　517　裏　2022年 4月 5日 火曜日　7:35:31 PM　Cyanタカチ総合カタログ２０２２ー２３年度版　517　裏　2022年 4月 5日 火曜日　7:35:31 PM　Magentaタカチ総合カタログ２０２２ー２３年度版　517　裏　2022年 4月 5日 火曜日　7:35:31 PM　Yellowタカチ総合カタログ２０２２ー２３年度版　517　裏　2022年 4月 5日 火曜日　7:35:31 PM　Black
14 -31

2 取付ビス（特殊4.2×9.5） 4 鉄 ユニクロメッキ
1 2
■各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
■ ‌各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
47 6
11
(2
1.
3)
TKR-TWE1
46
(2
3.
5)
9.4
10
.6
TKR35-1
TKR SERIES DINレールストッパー
■DINレール(35mm)用の機器や端子台を固定する為の金具です。
■ TKR-TWE1は薄型タイプです。高さのある物を取付ける場合は
TKR35-1をご使用ください。
■従来品TKR-JTXE3は販売終了となります。‌
TKR35-1は従来品と比べ低価格となっております。
時代に逆行した低価格タイプ発売！
■ ‌各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
34
.9
43.5 9.4
DRS35-2
DRS SERIES 低価格型DINレールストッパー
型番・標準価格
型　番 材質 色 / 表面処理 入　数 標準価格（税別）/ 袋
DRS35-2 PA66 ライトグレー   2 / 袋      85
DRS35-2-P PA66 ライトグレー 50 / 袋 1,550
※標準価格は目安の販売価格となります。
■樹脂製で大幅に低価格なDINレール(35mm)用のストッパーです。
■付属ネジでDINレールを押さえつける事により固定が出来ます。
型番・標準価格
型　番 材質 色 / 表面処理 入　数 標準価格（税別）/ 袋 従来品型番 従来品標準価格（税別） / 袋
TKR-TWE1 鋼板 三価クロメート   2 / 袋    210 ─ ─
TKR35-1 鋼板 三価クロメート   2 / 袋    140 TKR-JTXE3 210
TKR35-1-P 鋼板 三価クロメート 50 / 袋 3,080 ─ ─
※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
DRF-1
DRF SERIES DINレール取付足
型番・標準価格
型　番 入　数 標準価格(税別) / 袋
DRF80-1   1 / 袋    190
DRF80-1-P 20 / 袋 3,020
構成内容
No. 名　称 個　数 材　質 色 / 表面処理
1 取付足 　　　　　　　　　　　　　　 1 ナイロン6 ホワイトグレー
2 取付ビス (バインドタッピング 4×10) 2 鉄  　　　 三価クロメート
テクニカルデータ
耐荷重：1.5kg

※標準価格は目安の販売価格となります。
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図・3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
オプション部品（別売）
DINレール
FDRシリーズ
ナット入り貼付スペーサー
ASTシリーズ
電源装置
使用例
通信機器
■ 詳細はホームページをご覧下さい。
1
DRC SERIES DINレールケース
構成内容
№ 名　称 個　数 材　質 色 / 表面処理
1 カバー　　　　 1 PC/ABS （UL94V-0 主成分） オフホワイト / シボ
2 ベース　　　　 1 PC/ABS （UL94V-0 主成分） オフホワイト / シボ
3 圧縮スプリング 1 ステンレス SUS304 無処理
4 レバー　　　　 1 PC/ABS （UL94V-0 主成分） オフホワイト / シボ
テクニカルデータ
使用温度範囲：－20℃～+60℃
3
4 ■ 次世代デザインのDINレール（35mm）取付専用ケースです。
■ 新たに3サイズ追加し、全4サイズとなりました。
■ スナップイン構造なのでビスなしで組立・分解が可能です。
■ レバーを引きながら簡単に取付け、取外しが出来ます。
■ 通信モジュール、データロガーなどにご使用いただけます。
■ カスタム製品（穴加工・インクジェット印刷・表面シート製作）についてはホームページをご覧下さい。
■ カスタム製品のリピート注文品は5%割引致します。
2
1
オプション部品（別売）　■ 詳細はホームページをご覧下さい。
DINレール　FDRシリーズ DINレールストッパー　DRSシリーズ DINレールストッパー　TKRシリーズ
2
外観寸法図
通信モジュール
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図・3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
W
W
D
H
h
5
2
4-M2.3用ボス
d
A
B
ベース内視図
製品使用例
型番・寸法・標準価格
型　番
外形寸法 有効寸法 (内部) ボスピッチ
自 重（g） 標準価格（税別）
W H D w h d A Ｂ
DRC4-4-9W 38 35 93 27 20.5 74.7 20 70 44.1 580
DRC5-4-9W 47 35 93 36 20.5 74.7 30 65 51.6 610
DRC7-4-9W 65 35 93 54 20.5 74.7 45 65 65.4 680
DRC9-4-9W 90 35 93 79 20.5 74.7 70 65 83.9 800
NEW
NEW
NEW
コントローラー
DRP SERIES DINレール取付プレート
テクニカルデータ
耐荷重：5kg
1
■ DINレール（35mm）に筐体・基板・部品などを固定する為の取付プレートです。
■ 新たに4サイズ追加し、全5サイズとなりました。
■ レバーを引きながら簡単に取付け、取外しが出来ます。
■ 従来品のDRAシリーズは販売終了の予定をしており、DRPシリーズが代替品となります。
DRAシリーズと比べるとお求めやすい価格となっております。
5
レバー
■ 取付上の注意
注：�ケースに取付ける際はレバー操
作が出来る位置に取付けて下さ
い。
23
構成内容
№ 名　称 個　数 材　質 色 / 表面処理
1  ベース　　　　 1 PC/ABS（UL94V-0 主成分） オフホワイト / シボ
2 圧縮スプリング 1 ステンレス SUS304　　　　 無処理
3 レバー　　　　 1 PC/ABS（UL94V-0 主成分） オフホワイト / シボ
外観寸法図 ■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図・3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格
型　番
寸　法 自 重
（ｇ）
標準価格
（税別） 従来型番 標準価格
（税別）W H D a b c d
 DRP4-9W 38 10 93 27 41 41 41 20.6 330 DRA-2 380
 DRP5-6W 47   8.5 58.5 35 23.2 23.2 34.4 13.4 310 DRA-3 380
 DRP5-9W 47 10 93 36 41 41 42 24.6 340 DRA-1 400
 DRP7-9W 65 10 93 54 41 41 42 31.3 390 − −
 DRP9-9W 90 10 93 79 41 41 42 41.6 440 − −
NEW
NEW
NEW
NEW
a 35
W 47
b
23
.2
c
23
.2
D
 5
8.
5
d
34
.4
2-φ4.36-M3用皿穴
5
H 8.5 a
W
b
c
D
d
6-M3用皿穴 2-φ4.3
6.5
H
a 79
W 90
b
41
c
41
D
 9
3
d
42
306-M3用皿穴 4-φ4.3
6.5
H 10
DRP5-6W DRP4-9W、DRP5-9W
DRP7-9W
DRP9-9W